

Comune di Roma
Provincia di Roma

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: STIMA COSTI SICUREZZA

Completamento e riqualificazione dell'immobile sito in Roma tra Via Tripoli e Via Tripolitania denominato "S.Agnese".

Opere di completamento della pensilina, della scala di emergenza e scossaline di finitura facciate.

COMMITTENTE: Ferservizi SPA

Data, 31/08/2010

IL TECNICO



Num.Ord TARIFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
LAVORI A MISURA								
1 SR5014 15/05/2009	Recinzione eseguita con rete metallica, maglia 50 x 50 mm, in filo di ferro zincato, diametro 2 mm, di altezza 2 m ancorata a pali di sostegno in profilato metallico a T, sez. 50 mm i lavori, legature, controventature, blocchetto di fondazione in magrone di calcestruzzo e doppio ordine di filo spinato delimitazione delle zone di intervento	1,00	20,00		2,000	40,00		
	SOMMANO mq					40,00	12,75	510,00
2 SR5031 11/08/2008	Cartelli di prescrizione, divieto, avvertimento: 330x500					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	0,54	5,40
3 SR151B 11/08/2008	Cassette in ABS complete di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 28/7/1958 integrate con il DLgs 626/94; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del ... reintegrazioni dei presidi: cassetta, dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm, completa di presidi secondo l'art. 2 DM 28 luglio 58					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	3,82	3,82
4 SR5095 11/08/2008	Elmetto in polietilene ad alta densità, bardatura regolabile, fascia antisudore, sedi laterali per inserire adattatori per cuffie e visiere, peso pari a 300 g; costo di utilizzo mensile					4,00		
	SOMMANO cad mese					4,00	0,79	3,16
5 SR5130 11/08/2008	Guanti da lavoro in neoprene rivestito internamente di cotone, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 (II categoria), contro i rischi meccanici (norma UNI EN 388), chimici e microbiologici (UNI EN 374), lunghezza 310 mm; costo di utilizzo mensile					4,00		
	SOMMANO cad mese					4,00	2,06	8,24
6 SR5102 11/08/2008	Occhiali di sicurezza costo di utilizzo mensile					4,00		
	SOMMANO cad mese					4,00	1,57	6,28
7 SR5134 11/08/2008	Scarpa a norma UNI EN ISO 20345, puntale di acciaio, assorbimento di energia nel tallone, antistatica, con tomaia impermeabile in pelle naturale foderata, con suola in poliuretano bidensità (antiolio, antiacido); costo di utilizzo mensile: SCARPA ALTA					4,00		
	SOMMANO cad mese					4,00	5,41	21,64
8 SR5101 (2011) 11/08/2008	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di cartellini elettronici per il riconoscimento delle persone presenti in cantiere, composto da custodia in plastica dotata di sensore e di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cartellino di riconoscimento del personale, per il primo mese o frazione					5,00		
	A RIPORTARE					5,00		558,54

Num.Ord TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		pag
		par.ug	lung.	larg.	H peso		unitario	TOTALE	
RIPORTO						5,00		558,5	
SOMMANO cad mese						5,00	10,00	50,0	
9	Guanti dielettrici in lattice per lavori su impianti sottotensione, norma EN 60903, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del D Lgs 475/92 (III categoria), lunghezza 360 mm, costo di utilizzo mensile: con tensione massima di utilizzo 1 000 V (tensione di prova: 5 000 V)					4,00			
SR5133b						4,00	3,79	15,16	
25 05 2009									
SOMMANO cad						4,00			
10	Cuffia antirumore per esposizione a livelli medi di rumore, peso 180 g, confezionata a norma UNI-EN 352/01 con riduzione semplificata del rumore (SNR) pari a 27 dB; costo di utilizzo mensile					4,00			
SR5110						4,00	1,15	4,60	
25 05 2009									
SOMMANO cad						4,00			
11	Visite mediche per tutta la durata dei lavori					1,00			
SR001						1,00	160,00	160,00	
11 08 2008									
SOMMANO a corpo						1,00			
12	Estintore a polvere a parete da 4kg costo di utilizzo mensile					1,00			
SR5086c						1,00	1,39	1,39	
11 08 2008									
SOMMANO cad mese						1,00			
13	Estintore ad anidride carbonica CO2, omologato M.I. DM 20/12/82, completo di valvola a pulsante e dispositivo di sicurezza, costo di utilizzo mensile: da 5 kg, classe 89 BC					1,00			
SR5087b						1,00	5,72	5,72	
25 05 2009									
SOMMANO cad						1,00			
14	Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega per esecuzione opere interne, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previsto negli oneri di montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavori, valutato per ogni mese di utilizzo: per altezze fino a 3,6 m					1,00			
A15029a						1,00	127,76	127,76	
31 08 2010									
SOMMANO cad						1,00			
Parziale LAVORI A MISURA euro								923,17	
TOTALE euro								923,17	
Data: 31/08/2010									

Data, 31/08/2010

Il Tecnico

A RIPORTARE